
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1178 del 11/12/2019

Oggetto:  SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI  DI  IRRIGAZIONE PRESENTI  NELLE AREE 
VERDI  COMUNALI  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  IMPERIALI  GABRIELE  DI 
TRADATE. CIG: Z902B1C218.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che per un buon funzionamento e la gestione ordinaria degli  impianti  di  irrigazione 
presenti nelle aree verdi di proprietà comunale, si rende necessario provvedere alla manutenzione 
e alla sostituzione di materiale ammallorato;

Rilevato che detto servizio non può essere svolto dal  personale dipendente del  Comune per 
mancanza di materiale e figure professionali specifiche nel settore;

Atteso che la  legge di  stabilità  2016,  all’Art.  1,  commi 502 e 503,  per  gli  acquisti  di  importo 
inferiore ad €. 1.000,00, non prescrive l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di 
beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici;

Dato atto che, a tal fine, è stata contattata la ditta Imperiali Gabriele con sede a Tradate, in corso 
Matteotti 65 (C.F. MPRGRL69D04L319Q e P. IVA 02161870122), specializzata nel servizio di cui 
all’oggetto;

Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15/03/2019 di variazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021 – secondo provvedimento e relativi allegati di legge;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 10/04/2019 di variazione del Bilancio di 

previsione 2019/2021– terzo provvedimento e relativi allegati di legge;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 24/06/2019 di variazione del Bilancio di 

previsione 2019/2021– quarto provvedimento e relativi allegati di legge;

Determ. n. 1178 del 11/12/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 27/07/2019 di variazione del Bilancio di 
previsione 2019/2021– quinto provvedimento e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 30/09/2019 di variazione del Bilancio di 
previsione 2019/2021– sesto provvedimento e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29/11/2019 di variazione del Bilancio di 
previsione 2019/2021– settimo provvedimento e relativi allegati di legge;

 la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e del Piano della Performance 2019/2021;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 163/2019 di approvazione delle modifiche al Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 e 
184;

 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

Visto il DURC dell’operatore economico, prot. INAIL 18082303, il quale risulta regolare ed avente 
validità fino al 08/01/2020;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 58 del 29/10/2019, con il quale la geom. Cristina Speroni è 
stata incaricata per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e 
alla quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto di  dover  provvedere  ad  assumere  un  idoneo  impegno  di  spesa  di  €  1.000,00=Iva 
compresa per il servizio di manutenzione degli impianti di irrigazione, a favore della ditta Imperiali 
Gabriele con  sede  a  Tradate,  in  corso  Matteotti  65  (C.F.  MPRGRL69D04L319Q  e  P.  IVA 
02161870122), a carico del capitolo 209060342656 codice bilancio 2020202006 del Bilancio di 
previsione 2019/2021, annualità 2019, spesa finanziata da entrata a specifica destinazione AVAN;

DETERMINA

1. di assegnare l’importo di €. 1.000,00= IVA compresa, per la spesa di fornitura attrezzature e 
vestiario, a favore della ditta  Imperiali Gabriele con sede a Tradate, in corso Matteotti 65 
(C.F. MPRGRL69D04L319Q e P. IVA 02161870122);

2. di  imputare la  spesa assunta  con il  presente provvedimento al  capitolo  209060342656 
codice bilancio 2020202006 del Bilancio di previsione 2019/2021, annualità  2019, spesa 
finanziata da entrata a specifica destinazione AVAN;

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno

209060342656 U. 2020202006 € 1.000,00 1473/2019

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Determ. n. 1178 del 11/12/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Sottoscritta dal Responsabile
(CRISTINA SPERONI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1178 del 11/12/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2230 / 2019

Esercizio 2019

S 209060342656 / 0 1473 / 2019 Prenotazione 1.000,00 SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI DI
IRRIGAZIONE PRESENTI NELLE AREE
VERDI COMUNALI - IMPERIALI GABRIELE

copia informatica per consultazione



Determina N. 1178 del 11/12/2019

  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 2230/2019

Oggetto:  SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI DI IRRIGAZIONE PRESENTI NELLE 
AREE VERDI COMUNALI - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA IMPERIALI 
GABRIELE DI TRADATE. CIG: Z902B1C218 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


